
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32818 9Quinta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2015

2014/583092, datado de 29/12/2014, de Prorrogação do 
decurso do prazo da comissão, referente ao inventário dos bens 
patrimoniais, contido no Memº nº 50-NCI de 28/10/14.
PRORROGAR por mais 30(trinta) dias, o prazo para conclusão 
dos Trabalhos da Comissão constituída pela Portaria nº 374 
de 28/10/2014, publicada no Diário Ofi cial nº 32.758 de 
30/10/2014, publicação nº 763284.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 29 de 
dezembro de 2014, encerrando-se o prazo em 27/01/15.

Protocolo 791421

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 069 DE 27 DE JANEIRO DE 2015
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNÂNÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SIMONE RODRIGUES SOARES, matrícula 
nº. 57196149, ocupante do cargo de Técnico em Administração 
e Finanças - Bibliotecária, para responder pela Coordenação 
da Biblioteca, como substituta eventual, durante a ausência e 
impedimento da titular até a ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 791524

PORTARIA Nº. 070 DE 27 DE JANEIRO DE 2015
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNÂNÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOSÉ AUGUSTO ESPINHEIRO MELO, 
matrícula nº. 54185852, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para responder pela Coordenação do Núcleo de 
Planejamento, como substituto eventual, durante a ausência e 
impedimento da titular até a ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 791529

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 068  DE 27 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ANDREA GUSMÃO BRITO, matrícula nº. 
5888196, ocupante do cargo de Secretário de Coordenação, 
para responder pela Diretoria de Administração e Finanças - 
DAF, durante o impedimento da titular DENISE ALVES MENDES, 
matrícula nº. 4197, em virtude de concessão de Férias, no 
período de 02/02/2015 a 04/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 791515

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº  09, DE  27  DE  JANEIRO  DE 2015
Aprova a elaboração do Plano Diretor de Tecnologia da Informação 
para o período de 2015 a 2017 e designa a equipe responsável 
e seu coordenador.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 138, parágrafo único, V da Constituição 

Estadual; art. 6°, II e VIII do Decreto n° 1604, de 18 de abril de 
2005 e art. 6°, II, X e XX da Instrução Normativa nº 0008, de 
14 de julho de 2005.
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar a elaboração do Plano Diretor de Tecnologia da 
Informação - PDTI para o período de 2015 a 2017, nos termos 
desta Portaria.
Art. 2º O PDTI deverá abranger toda a estrutura organizacional 
das unidades administrativas da Secretaria de Estado da 
Fazenda.
Art. 3º Designar os seguintes servidores para compor a equipe 
de elaboração do PDTI:
I - Eduardo Campos Iketani, identifi cação funcional nº 
591475801, coordenador;
II - Eraldo Alves Arraes, identifi cação funcional n° 541855274;
III - Lincoln José da Gama Costa, identifi cação funcional n° 
57240903;
IV - José Carlos dos Santos Damasceno, identifi cação funcional 
nº 0533326101;
V - Gilvã Pinheiro Ribeiro, identifi cação funcional nº 05858038;
VI - Jairo Mescouto da Silva, identifi cação funcional nº 05149665;
VII - Walcir Marçal Nogueira, identifi cação funcional nº 05519888;
VIII - José Guilherme Moitta Koury, identifi cação funcional nº 
05858160;
IX - Evando Caires Pardinho, identifi cação funcional nº 
541962060;
X - Natalie Maria Bastos Franco, identifi cação funcional nº 
5720386301;
XI - Wagner Yuichi Capelli, identifi cação funcional nº 05818044.
Art. 4º Cabe ao Coordenador a responsabilidade de exercer a 
coordenação, organização e estruturação das atividades desta 
equipe.
Parágrafo único. O coordenador, em suas ausências e 
impedimentos, será substituído pelo servidor Evando Caires 
Pardinho.
Art. 5º Cabe à equipe de elaboração a responsabilidade de 
comparecer às reuniões e executar as tarefas deliberadas.
Art. 6º A participação na Equipe de Elaboração será considerada 
prestação de serviços relevantes e não será remunerada.
Art. 7º O prazo para conclusão do Plano de Trabalho para 
elaboração do PDTI, para aprovação do Secretário de Estado da 
Fazenda, é de 30 (trinta) dias, admitida a sua prorrogação por 
igual período, se as circunstâncias o exigirem.
Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ BARROSO TOSTES NETO
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 791425

PORTARIA 064 DE 21.01.2015
O Subsecretário de Administração Tributária no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 0135/2011-GS de 09.02.2011 publicada no 
Doe nº 31857 de 17.02.2011, e
Solicitamos alterar a Portaria nº 1218 de 19.12.2014, Doe 
32776 de 26.12.2014 do período de 19.
11.2014 a 28.11.2014 para 27.112014 a 03.12.2014, do servidor 
REMIRO ANDERSEN TRINDADE.
Portaria nº 119 DE 23 de janeiro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00001/2015 - CECOMT ITINGA, protocolado sob 
o n.º 15/352015730000032-0 AUTORIZAR o pagamento de 2 e 
1/2 diárias a GERALDO SOUZA FERREIRA motorista, lotado(a) 
na CECOMT ITINGA, com o objetivo de conduzir veiculo para 
troca, no período de 19.01.2015 a 21.01.2015, no trecho Itinga/
Belém/Itinga.

Protocolo 791526

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO - Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER  a todos  quantos o presente edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado,  fi cando a empresa NOTIFICADA, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera feita 
esta notifi cação, na forma do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação junto a esta Coordenação localizada à Av. Aloysio 
Chaves nº 155 - Nova Tucuruí,  no município de Tucuruí/PA, fi ndo 
o qual, sujeitar-se- á à cobrança executiva do crédito tributário, 
conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro 
de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto 
de 2006.

Razão Social :  FLORICULTURA JARDIM MODELO LTDA
Inscrição Estadual:   15205805-2

AINF :  262014510001159-7
Endereço:  RUA GETULIO VARGAS Nº 07 - BREU BRANCO/PA

Tucuruí, 28 de janeiro de 2015
Protocolo 791353

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilmº Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO MD. 
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CERAT - MARITUBA, FAZ 
SABER, aos titulares ou representantes legais da fi rma abaixo 
identifi cada, que foi lavrado contra a mesma os Auto de 
Infração(s) e Notifi cação(s) Fiscal n° 0920155100000030-0, 
092015510000031-8 e 092015510000032-6 (Ordem de Serviço 
nº 092014820000180-1), fi cando NOTIFICADOS na forma do 
disposto pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III da Lei 
nº 6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores, a pagarem 
ou apresentarem defesa no prazo de 30 (TRINTA) dias, a contar 
da data  da ciência deste Edital, na sede desta Coordenação 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não-Tributária 
- CERAT/Marituba, situada à Rodovia BR-316 - KM-13, SN - 
Marituba/Pará, ressaltando que o não comparecimento no prazo 
estabelecido, ensejará a esta Coordenação Fiscal a adoção de 
medidas em defesa do Erário Estadual.
CONTRIBUINTE: PORTO FINO ALIMENTOS, IND. COMERCIO, 
IMPORTORTAÇÃO  E EXPORTÇÃO LTDA EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.270.851-0
AFRE: HELENIZE HELENA FERREIRA LOBATO

Marituba - Pará, 28 de Janeiro de 2015
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO

COORDENADOR FAZENDARIO
CERAT - MARITUBA

Protocolo 791487

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM DE SERVIÇO

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE, Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das fi rmas 
abaixo relacionadas que foram prorrogadas pelo prazo abaixo 
mencionado, através dos TERMOS DE PRORROGAÇÃO abaixo 
identifi cados, fi cando os mesmos NOTIFICADOS na forma do 
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

LEONARDO HAEFFNER
Auditor Fiscal da Receita Estadual

>>>>><<<<<
Razão Social    MESSIAS & CASTRO LTDA - ME
Inscrição Estadual   15.257.570-7
Termo de Prorrogação 07.2015.92.0000.041-2
OS Nº    07.2014.82.0000.576-1  
 
Prazo de prorrogação 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:  J DE S SILVA & CIA LTDA - ME
Inscrição Estadual:   15.267.534-5
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.046-3
OS Nº:    07.2014.82.0000.594-0
Prazo de prorrogação 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:  MESSIAS & TAVARES LTDA - ME
Inscrição Estadual:   15.311.384-7
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.068-4
OS Nº:   07.2014.82.0000.652-0
Prazo de prorrogação 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:  PETROVALE COMERCIO DE 
COMBUSTIVEL
Inscrição Estadual:   15.228.177-0
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.191-5
OS Nº:    07.2014.82.0000.534-6
Prazo de prorrogação 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:  CADURIN AUTOMOTIVE LTDA
Inscrição Estadual:   15.261.442-7
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.193-1
OS Nº:    07.2014.82.0000.584-2
Prazo de prorrogação 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:  ARTIVA COMUNICAO VISUAL 
LTDA- ME
Inscrição Estadual:   15.261.907-0
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.194-0
OS Nº:    07.2014.82.0000.585-0
Prazo de prorrogação 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:  VINCULO INDUSTRIA E 
COMERCIO
Inscrição Estadual:   15.317.939-2
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.200-8
OS Nº:    07.2014.82.0000.656-3
Prazo de prorrogação 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:  PAVOTEC PAVIMENTACAO E 
TERRAPLANAGEM
Inscrição Estadual:   15.424.587-9
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.206-7
OS Nº:    07.2014.82.0000.713-6
Prazo de prorrogação 60 dias

>>>>><<<<<


